I X.<l\
\

Câmara C^unicipal de Castelo
Espírito Santo

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR PRESIDENTE

MUNICIPAL DE CASTELO, ESPÍRITO SANTO.

DA CAMARA

i ̂  ̂ I -l,c;.i

7REQUERIMENTO N.° 55.

O Vereador Renan Viçosi Maia, no uso das atribuições que lhe confere a

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, a Lei Orgânica do Município

de Castelo, REQUER, na forma do artigo 93, inciso VI. do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Castelo:

Seja oficiado aos limo. Diretor da Cesan - Companhia Espírito -Santense de

Saneamento, unidade de Castelo, para que empenhe seus esforços, no sentido de

providenciar a reforma e/ou reparo da caixa de esgoto, situada à Rua Jocarly Garcia,

99. Bairro Santo Andrezinho, Castelo/ES, nas proximidades da Creche Nossa

Senhora Aparecida, matrícula 0206686-6.

Registra-se que, após a CESAN haver reaiizado obras no local, vem ocorrendo

vazamento de esgoto, provocando diversos transtornos para os moradores locais e a

população em geral, desde o mal cheiro, até o risco iminente de dano à saúde da

população, sem contar os inconvenientes de se depararem com dejetos de fezes e

esgoto na via pública.

A medida se faz necessária, haja vista a necessidade de resguardar a saúde

pública e o bem estar dçs moradores e da população em geral, que diariamente

transita no local.

. íL 'c\t
- fim ̂113^●M ateus

1.
Av. Getiilio Vargas, n° 118, Centro, Castelo/ES - Caixa Postal 91 - CEP 29360-000 - Fone/Fax: (28) 3542-6005

email: contaio@cmcaslelo.es.gov.br- site: www.cmcasteIo.es.gov.br

Câmara C^unicipal de Casíelo
Espírito Santo

Ante as razões expostas e certo do atendimento da presente demanda pelos

Nobres Edis, reiteramos nossos votos de elevada estima e consideração.

Sala das seções, 13 de dezembro de 2022.

VEREAOm RENAN VIÇOSI MAIA

2

Av. Getúlio Vargas, n® 118, Centro, Castelo/ES - Caixa Postai 91 - CEP 29360-000 - Fone/Fax; (28) 3542-6005

email: contato@cmcastelo.es.gov.br- site: www.cmcastelo.es.gov.br